



Montag



Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag










Aktion

  Hausgemachte Asia
Pasta an bunter Sojasauce
mit Sesam und buntes Wok-
gemüse (21a,27,28,31,36,29)
2,95 € | 3,25 € | 3,55 €

Preislegende: Studierende | Beschäftigte | Gäste

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe: 2) Schweinefleisch bzw. mit Gelatine vom Schwein, 3) Alkohol, 4) Geschmacksverstärker, 5) gewachst, 6) konserviert, 7) Antioxidationsmittel, 8) Farbstoff, 9) Phosphat, 10) geschwärzt, 12) enthält eine Phenylalaninquelle, 13) Süßungsmittel, 14) mit zum Teil fein zerkleinertem Fleischanteil, 16) koffeinhaltig, 17) chininhaltig, 19) geschwefelt, 20) kann abführend wirken

Legende Allergene: 21) Glutenhaltiges Getreide, 21a) Weizen, 21b) Roggen, 21c) Gerste, 21d) Hafer, 21e) Dinkel, 21f) Kamut, 22) Krebstiere, 23) Eier, 24) Fisch, 25) Erdnüsse, 26) Schalenfrüchte, 26a) Mandeln, 26b) Haselnuss, 26c) Walnuss, 26d) Kaschunuss, 26e) Pekannuss, 26f) Paranuss, 26g) Pistazie, 26h) Macdamianuss, 27) Sellerie, 28) Soja, 29) Senf, 30) Milch und Milchprodukte (inkl. Laktose), 31) Sesam, 32) Schwefeldioxid und Sulfide, 33) Lupine, 34) Weichtiere, 35) Nitritpökelsalz, 36) Hefe
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden oder als Spuren bereits in den angelieferten Lebensmitteln enthalten sind.

 Die beste Wahl! Je öfter, desto besser!,  Eine gute Wahl! Immer mal wieder.,  Eher selten! Am Besten mit Grün kombinieren!  Gerichte werden ohne Fisch- und Fleischzutaten zubereitet.  Gerichte werden ausschließlich aus veganen Rohstoffen zubereitet.  Lebensmittel aus nachhaltiger Erzeugung,  Nachhaltige Fischerei,  Klimaessen  Fairtrade - mit Bestandteilen aus fairem Handel